N oflinistens dodd e Fitrascions '_‘ [ld]ld(l(m‘ldll]
o dod O Morcts [E—————

FUTU RA PER L'ITALIA I|':u"? 38‘&3%.‘? E;"J..';ﬂﬂﬁ’:“.:iﬂ“’m

MINISTERO dell ISTRUZIONE e del MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“CARDITO I.C. 2 DON BOSCO”
Scuola dell’Infanzia —Primaria -Secondaria di 1° Grado
Ambito Territoriale 018
C.M.: NAICSGMOOE — C.F.: 93066110631
VIA TAVERNA - 80024 CARDITO -TEL. 0818348455 —FAX. 0818348326
e-mail: naic8gmoO0e@istruzione.it — PEC: naic8gm00e@pec.istruzione.it— Sito web: http://www.scuoladonboscocardito.edu.it

[.C. 2 "DON BOSCO" - CARDITO (MA) All'Albo
Prot. 0000082 del 10/01/2024 Al Collaboratore scolastico TURINO RAFFAELE
Wl (Uscita)

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO OPERATIVO E
LOGISTICO ALLE ATTIVITA’ nell’ambito del progetto “VICINOO0 A SCUOLA” - PNRR - PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica.

TITOLO PROGETTO: “VICINI A SCUOLA”
CUP: J94D22002260006
CNP: M4C111.4-2022-981-P-15611

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;

VISTO I’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;
VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione
del Consiglio, in data 13 luglio 2021;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/ 2022 recante “Definizione dei criteri di ri-
parto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo


mailto:naic8gm00e@istruzione.it
http://www.scuoladonbosco.gov.it/



llimistere doll Fidrnione '_‘ [la] iaduma“i
> o ded Olorcts e ————

FUTURA PER L'ITALIAII-J,} ggtnﬁhﬁ E;"i..';ﬂﬂif’:“.:iﬂ“’"“ (

della scuola secondaria ¢ lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Componente 1- del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU;

VISTO I’Allegato 2 — “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersio-
ne scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Ri-
parto istituzioni scolastiche”, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad €
112.578,74;

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per 1’attuazione degli interventi nelle
scuole”;

DATO ATTO Che tale priorita di investimento ¢ finalizzata al potenziamento delle competenze di base di
studentesse e studenti di I e II ciclo e al contrasto alla dispersione scolastica, attraverso interventi personaliz-
zati sui bisogni degli studenti;

VISTO L’art. 1 del decreto del Ministero dell’istruzione n.361 del 29/12/2021 dispone che le attivita,
“[...]mirate alla riduzione dell’abbandono scolastico, sono realizzate attraverso una strategia di tipo sistemi-
co, basata sul miglioramento continuo della didattica e sulla personalizzazione degli apprendimenti, sul mo-
nitoraggio costante delle studentesse e degli studenti piu esposti al rischio di dispersione, sulla progettazione
coordinata degli interventi, sulla misurazione continua dell’efficacia delle azioni intraprese, sulla sinergia
con la comunita locale e sul rafforzamento della collaborazione con le famiglie.”

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero
dell’Istruzione, che raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le
azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTA la proposta progettuale dal titolo VICINI A SCUOLA inoltrata in data 24/02/2023 con codice
identificativo M4C111.4-2022-981-P-15611;

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unita di missione del PNRR e 1’Istituto
Comprensivo “Don Bosco” di cui al prot 52572 del 18.03.2023

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto per la prevenzione della dispersione scolastica
PNRR- linea di investimento 1.4 investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei di-
vari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”

nell’ambito della missione 4 - componente 1 del piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’UE-
NEXT GENERATION UE di cui al 766 del 29/03/2023

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per 1’attuazione degli interventi nelle
scuole”;

TENUTO CONTO che la prof.ssa Ferrara Carmela ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico
presso questo Istituto;

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 3860 del 19/12/2023
VISTA la delibera n. 19 del 26/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione al progetto “VICINI A
SCUOLA”

VISTA la delibera n.181 del 26/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione al progetto “VICINI A
SCUOLA™;



Oflinistore dedd Fidranione '_‘ [m]iaduma“i
o dod O Morcts e ————

FUTURA PER L'ITALIAII-J,} 38‘&3%.‘? E;"J..'iﬂﬁ’:“.:iﬂ“’m

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 3872 del 20/12/2023;

RILEVATA La necessita di provvedere all’individuazione di Personale ATA per supporto operativo
alle attivita tecniche del Team, in relazione agli interventi a valere sul Progetto “VICINO A
SCUOLA”;

VISTO il proprio avviso di messa a disposizione di cui al prot. N. 3944 del 22/12/2023

VISTA La disponibilita presentata dal Collaboratore Scolastico TURINO RAFFAELE ed assunta
agli atti con Prot. N. 3951 del 28/12/2023;

CONSIDERATO che le attivita di Supporto operativo e logistico risultano essere essenziali alla
realizzazione del progetto ;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fi-
siche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica
Amministrazioney,

DECRETA

. di conferire I’incarico individuale, avente ad oggetto “Supporto operativo e logistico”, al
Collaboratore Scolastico TURINO RAFFAELE, nato/a a GRUMO NEVANO (NA) il 25/07/1960
c.f. TRNRFL60L25E224Q per un importo pari a € 331,80 (euro trecentotrentuno/ottanta), inteso
quale importo lordo stato, per n. 20 ore di attivita ed un costo orario lordo stato pari ad € 16,59/h,
come da CCNL;

» di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e
contratti” ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmela Ferrara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 5.m.i, e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



	MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
	Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“CARDITO I.C. 2 DON BOSCO”
	Scuola dell’Infanzia –Primaria -Secondaria di 1  Grado
	Ambito Territoriale 018
	C.M.:  NAIC8GM00E – C.F.: 93066110631
	VIA TAVERNA - 80024 CARDITO -TEL. 0818348455 –FAX. 0818348326
	e-mail: naic8gm00e@istruzione.it – PEC: naic8gm00e@pec.istruzione.it— Sito web: http://www.scuoladonboscocardito.edu.it
	All'Albo
	Al Collaboratore scolastico TURINO RAFFAELE
	OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO  OPERATIVO E LOGISTICO ALLE ATTIVITA’ nell’ambito del progetto “VICINO0 A SCUOLA” - PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Investimento 1.4: Interv...
	TITOLO PROGETTO:  “VICINI A SCUOLA”
	CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15611
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA la proposta progettuale dal titolo VICINI A SCUOLA inoltrata in data 24/02/2023 con codice identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-15611;
	TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’Istituto Comprensivo “Don Bosco” di cui al prot 52572 del 18.03.2023
	VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 3860 del 19/12/2023
	VISTA la delibera n. 19 del 26/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione al progetto “VICINI A SCUOLA”
	VISTA la delibera n.181 del 26/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione al progetto “VICINI A SCUOLA”;
	RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione di Personale ATA per supporto operativo alle attività tecniche del Team, in relazione agli interventi a valere sul Progetto “VICINO A SCUOLA”;
	VISTO il proprio avviso di messa a disposizione di cui al prot. N. 3944 del 22/12/2023
	VISTA La disponibilità presentata dal Collaboratore Scolastico TURINO RAFFAELE ed assunta agli atti con Prot. N. 3951 del 28/12/2023;
	CONSIDERATO che le attività di Supporto   operativo e logistico risultano essere essenziali alla realizzazione del progetto ;
	nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,
	DECRETA

